приложение к газете «Соболевский вестник» 1.стр.

ПРИЛОЖЕНИЕ
К газете «Соболевский вестник» №20(349) от 24.05.2024

Учредитель газеты: Администрация Соболевского муниципального районаУчредитель газеты: Администрация Соболевского муниципального района

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02 мая 2024                             с.Соболево                                                 № 193

О внесении изменений в постановление администрации Соболевского муниципального района от 25.12.2018 №360 «Об утверждении Положения об
оказании материальной помощи  гражданам, проживающим на территории Соболевского муниципального района                       на услуги бани»

В целях приведения в соответствии с решением Думы Соболевского муниципального района от 28.04.2023г. № 171 «Об утверждении структуры адми-
нистрации Соболевского муниципального района»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации Соболевского муниципального района от 25.12.2018 №360 «Об утверждении Положения об  оказа-
нии материальной помощи  гражданам, проживающим на территории Соболевского муниципального района на услуги бани» следующего содержания:
   1.1. В приложении 1 к постановлению подпункт 1.3  пункта 1 изложить  в новой редакции:
   «1.3. Материальная помощь оказывается через Отдел по социальному развитию, труду и культуре администрации Соболевского муниципального
района (далее –Отдел).».
      2. В приложении 2 к «Положению   об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Соболевского муниципального
района на услуги бани» слова «Начальнику Отдела по социальному  развитию, труду и культуре в составе управления образования, социальной и моло-
дежной политики администрации Соболевского муниципального района» заменить на слова «Начальнику Отдела по социальному  развитию, труду и
культуре администрации Соболевского муниципального района».
    3. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболев-
ский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    4.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальному  развитию, труду и культуре администрации
Соболевского муниципального района -  Т.П. Иванову.
    5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Соболевского
муниципального района               А.В. Воровский

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА   КАМЧАТСКОГО КРАЯ

15 мая 2024                       с. Соболево                                       №205

Об утверждении Положения о проведении
 районного турнира по народному жиму
в Соболевском муниципальном районе

В целях реализации мероприятий муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура, спорт, молодежная поли-
тика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением
Администрации Соболевского муниципального района от 14 октября  2013 г. № 322.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести 18 мая 2024 года районный турнир по народному жиму в Соболевском муниципальном районе.
2. Утвердить Положение о проведении районного турнира по народному жиму в Соболевском муниципальном районе согласно приложению №1.
3. Утвердить смету расходов на проведение районного турнира по народному жиму в Соболевском муниципальном районе согласно приложению №2.
4. Расходы по организации и проведению районного турнира по народному жиму осуществить за счет средств муниципальной программы Соболев-
ского муниципального района «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском
муниципальном районе Камчатского края».
5. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский
вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Соболевского муниципального района                               А.В. Воровский

Приложение №1
к постановлению администрации
Соболевского муниципального района
от   15.05.2024     №205

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного турнира по народному жиму
в Соболевском муниципальном районе

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- популяризация и дальнейшее развитие силовых видов спорта, а именно жима лёжа штанги на скамье в  Соболевском районе
- выявление сильнейших спортсменов Соболевского района

2.стр. приложение к газете «Соболевский вестник»

- повышение спортивного мастерства.
2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Турнир состоится 18 мая 2024 года в спортивном зале ЦВР «Ровесник» по адресу с. Соболево ул. Советская 24.
Регистрация и взвешивание участников: 10-30 ч. – 11-00 ч. Начало соревнований: 11-00 ч.
3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляют Управление образования и молодёжной политики администрации Собо-
левского муниципального района и МКОУ ДО «ЦВР «Ровесник».
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.
Главный судья соревнований - Тё Мен Гукги;
Секретарь судейской коллегии – Оганесян Виталий Эдуардович.
4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К соревнованиям допускаются участники от 12 лет и старше, подавшие заявку.

Возрастные категории:
Юноши/Девушки: 13 - 19 лет;
Юниоры/ки: 20 - 23 лет;
Открытая: 24 - 39 лет;
Ветераны 1: 40-49 лет;
Ветераны 2: 50-59 лет;
Ветераны 3: 60 лет и старше.

Весовые категории:
Мужчины:
52.0 кг– до 52.0 кг;
56.0 кг– от 52.01 кг. до 56.0 кг;
60.0 кг– от 56.01 кг. до 60.0 кг;
67.5 кг– от 60.01 кг. до 67.5 кг;
75.0 кг– от 67.51 кг. до 75.0 кг;
82.5 кг– от 75.01 кг. до 82.5 кг;
90.0 кг– от 82.51 кг. до 90.0 кг;
100.0 кг– от 90.01 кг. до 100.0 кг;
110.0 кг– от 100.01 кг. до 110.0 кг;
125.0 кг– от 110.01 кг. до 125.0 кг;
140.0 кг– от 125.01 кг. до 140.0 кг; 140.0+ кг – от 140.01 кг. и выше.
Женщины:
44.0 кг– до 44.0 кг;
48.0 кг– от 44.01 кг. до 48.0 кг;
52.0 кг– от 48.01 кг. до 52.0 кг;
56.0 кг– от 52.01 кг. до 56.0 кг;
60.0 кг– от 56.01 кг. до 60.0 кг;
67.5 кг– от 60.01 кг. до 67.5 кг;
75.0 кг– от 67.51 кг. до 75.0 кг;
82.5 кг– от 75.01 кг. до 82.5 кг;
90.0 кг– от 82.51 кг. до 90.0 кг;
90.0+ кг – от 90.01 кг. и выше.

 5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Турнир проводится в соответствии с официальными правилами народного жима Союза пауэрлифтеров России (СПР). На соревнованиях обязательно
присутствие врача.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие 1-3 места в каждой весовой категории, награждаются грамотами, медалями и денежными призами. В зависимости от количества
участников призовой фонд будет перераспределяться в соответствии с решением судейской коллегии в день проведения соревнований.
7. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
 Финансовое обеспечение по проведению турнира является расходными обязательствами Управления образования и молодёжной политики администра-
ции Соболевского муниципального района за счет средств муниципальной программы Соболевского муниципального района «Физическая культура,
спорт, отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи в Соболевском муниципальном районе Камчатского края».
8. ЗАЯВКИ
   Заявки на участие в турнире, оформленные по ниже обозначенной форме, необходимо предоставить до 17 мая 2024 года консультанту  Оганесяну
Виталию Эдуардовичу по адресу пер. Центральный д.7 или по электронной почте sport@sobolevomr.ru, справки по тел. 32-1-91, сот. 8-900-683-09-93

Форма заявки
      Ф.И.О Дата рождения Вес Тренер Виза

врача

Приложение №2
к постановлению администрации
Соболевского муниципального района
от   15.05.2024 №205

СМЕТА
на проведение районного турнира по народному жиму

Призовой фонд                                                             20000 р.
Судейство                                                                       1000 р.
Минеральная вода и одноразовые стаканчики           1000 р.

Итого: 22 000 (двадцать две тысячи) рублей

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИСОБОЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
        17 мая 2024                            с. Соболево                                   №207
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района от 08 августа 2023 №186 « Об отнесении
жилых помещений Соболевского сельского поселения  к муниципальному жилищному фонду коммерческого использования»

приложение к газете «Соболевский вестник» 3.стр.

     В соответствии с Решением Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края от 10.05.2023г. №401-нд
«Об утверждении Положения о порядке образования, управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом коммерческого использования
Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края»

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района №186 от 08.08.2023 «Об отнесении жилых помещений
Соболевского сельского поселения к муниципальному жилищному фонду коммерческого использования» изменения, изложив его в новой редакции
согласно приложению.
 Считать утратившим силу постановление администрации Соболевского муниципального района № 174 от 18.04.2024 «Об отнесении жилых помеще-
ний Соболевского сельского поселения к муниципальному жилищному фонду коммерческого использования».
 Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский
вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации
Соболевского муниципального района.

Глава Соболевского
муниципального района                                                                А.В. Воровский
Приложение
к постановлению  администрации
Соболевского муниципального района
 от 17.05.2024 №207

Приложение
к постановлению  администрации
Соболевского муниципального района
 от 18.04. 2024№174

Перечень
жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду коммерческого использования Соболевского сельского поселения Соболевского
муниципального района Камчатского края

№ Тип помещения Адрес с. Соболево Дом № кв Общая площадь

1. квартира ул. Заречная 4 1 49,2

2. квартира ул. Комсомольская 64 Д 2 55,0

3. квартира ул. Строительная 5 2 39,1

4. квартира ул. Строительная 5 4 38,4

5. квартира ул. Заречная 2 А 6 55,1

6. квартира ул. Заречная 2 Г 6 54,3

7. квартира ул. Энергетиков 1 А 1 68,4

8. квартира ул. Энергетиков 1 А 8 68,7

9. квартира ул. Комсомольская 9А 7 40,1

10. квартира ул. Набережная 24 6 30,9

11. квартира ул. Советская 32 6 39,8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21 мая 2024                    с. Соболево                         №209

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района Камчатского края от 14.09.2020 № 204
«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муници-
пальных образовательных организациях в Соболевском муниципальном районе»

    В соответствии с Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения
ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», на основании постановления Правительства
Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П « Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в
период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение к постановлению Администрации Соболевского муниципального района Камчатского края от 14.09.2020 № 204 «Об
утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в муниципаль-
ных образовательных организациях в Соболевском муниципальном районе» следующие изменения:
    1) в приложении:
     а) пункт 4 части 2.10. раздела 2  подпункт «б» и «е» следующего содержания:

4.стр. приложение к газете «Соболевский вестник»

     «б) справку о составе семьи и сведения о доходах всех членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявле-
ния о предоставлении меры социальной поддержки – для обучающихся 1-4 классов из семей, в которых среднедушевой доход ниже величины прожи-
точного минимума, установленного в Камчатском крае(далее малоимущие семьи)»;
     «е) справку об участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украи-
ны, выданную воинской частью (военным комиссариатом). Данная справка предоставляется один раз в течение всего периода получения образования в
данной общеобразовательной организации».
      б) пункт 4 части 3.4. раздела 3 подпункт «б» и «е» следующего содержания:
     «б) справку о составе семьи и сведения о доходах всех членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявле-
ния о предоставлении меры социальной поддержки – для обучающихся 1-4 классов из семей, в которых среднедушевой доход ниже величины прожи-
точного минимума, установленного в Камчатском крае(далее малоимущие семьи)»;
     «е) справку об участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украи-
ны, выданную воинской частью (военным комиссариатом). Данная справка предоставляется один раз в течение всего периода получения образования в
данной общеобразовательной организации».
      в) раздел 5 изложить в следующей редакции:
      «Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде денежной компенсации стоимости двухразового питания  обучающимися  из числа
инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
        В раздел 5 добавить пункт 5.11. следующего содержания:
      « Меры социальной поддержки в виде денежной компенсации стоимости двухразового питания (далее денежная компенсация) предоставляется об-
учающимся с ограниченными  возможностями здоровья в период получения ими общего образования на дому (далее обучающиеся на дому) в соответ-
ствии с частью 11 статьи 8 Закона Камчатского края « О мерах  социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образова-
ния в государственных и муниципальных образовательных организациях»

     2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболев-
ский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования, и распространяются на правоотношения, возникшие для раздела 2 и 3 с 01 октя-
бря 2022 года, для раздела 5  с 07 апреля 2023 года.

Глава Соболевского
Муниципального района                                       А.В. Во

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

23 мая 2024       с.Соболево                                                         №218

О внесении изменения в постановление администрации Соболевского муниципального района  от 07.11.2019 №339 «Об утверждении Положения об
оказании материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Соболевского муниципального района на зубопротезиро-
вание»

В целях приведения в соответствии с решением Думы Соболевского муниципального района от 28.04.2023г. № 171 «Об утверждении структуры адми-
нистрации Соболевского муниципального района»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление Соболевского муниципального района  от 07.11.2019 №339 «Об утверждении Положения об  оказании материальной
помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Соболевского муниципального района на зубопротезирование» следующего
содержания:
В приложении к постановлению  подпункт 1.2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.2. Материальная помощь оказывается через Отдел по социальному развитию, труду и культуре администрации Соболевского муниципального района
(далее –Отдел).».
Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский
вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальному развитию, труду и культуре администрации Собо-
левского муниципального района -  Т.П. Иванову.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Соболевского
муниципального района               А.В. Воровский